ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Совет законодателей Ставропольского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

30 июня 2017 года                                                                                                   № 1

зал заседаний
Думы Ставропольского края

Председательствовал: Ягубов Г.В. – председатель Думы Ставропольского края.

Присутствовали члены Совета:

Андрющенко Игорь
Васильевич

председатель комитета Думы Ставропольского
края по промышленности, энергетике, строи-
тельству и жилищно-коммунальному хозяйству

Аникеева Нина
Ивановна

председатель Совета Грачевского муниципаль-
ного района Ставропольского края

Аргашоков Валентин
Габединович

депутат Думы Ставропольского края, руково-
дитель депутатской группы "Кавказские Мине-
ральные Воды" в Думе Ставропольского края
шестого созыва

Белый Юрий
Васильевич

председатель комитета Думы Ставропольского
края по бюджету, налогам и финансово-кре-
дитной политике

Бондарев Юрий
Михайлович

председатель совета Курского муниципального
района Ставропольского края

Бондаренко Елена
Вениаминовна

депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации

Букреев Виктор
Федорович

председатель Совета Шпаковского муници-
пального района Ставропольского края

Бухлаев Игорь
Александрович

исполняющий полномочия председателя совета
города Лермонтова

Гонтарь Юрий
Афанасьевич

председатель комитета Думы Ставропольского
края по казачеству, безопасности, межпарла-
ментским связям и общественным объединени-
ям, руководитель фракции Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Ду-
ме Ставропольского края шестого созыва,

2

председатель Регионального депутатского Со-
вета депутатских объединений (фракций,
групп) Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Ставропольском крае

Гончаров Виктор
Иванович

заместитель председателя Думы Ставрополь-
ского края, руководитель фракции политиче-
ской партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАР-
ТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" в Думе
Ставропольского края шестого созыва

Гулый Александр
Васильевич

председатель Совета Андроповского муници-
пального района Ставропольского края

Елфинова Людмила
Вячеславовна

председатель Совета Кочубеевского муници-
пального района Ставропольского края

Ерохин Игорь
Анатольевич

председатель совета Благодарненского муни-
ципального района Ставропольского края

Задков Андрей
Анатольевич

председатель Думы города Ессентуки

Зубач Александр
Александрович

председатель Совета депутатов Минераловод-
ского городского округа Ставропольского края

Казакова Ольга
Михайловна

депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации

Колягин Георгий
Семенович

председатель Ставропольской городской Думы

Красников Анатолий
Иванович

председатель совета Труновского муниципаль-
ного района Ставропольского края

Крупильницкий Александр
Сергеевич

председатель Совета Александровского муни-
ципального района Ставропольского края

Кузьмин Михаил
Владимирович

депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации

Лагунов Вячеслав
Олегович

председатель совета Петровского муниципаль-
ного района Ставропольского края

Лиманов Павел
Андреевич

председатель Совета Нефтекумского муници-
пального района Ставропольского края

3

Литвиненко Александр
Николаевич

председатель Совета Степновского муници-
пального района Ставропольского края

Медяник Александр
Александрович

председатель Думы города Невинномысска

Назаренко Валерий

Николаевич

председатель комитета Думы Ставропольского
края по экономическому развитию, собственно-
сти, инвестициям, курортам и туризму

Немов Василий

Петрович

председатель Совета Советского муниципаль-
ного района Ставропольского края

Нехаенко Сергей

Алексеевич

председатель совета Туркменского муници-
пального района Ставропольского края

Нешев Сергей

Георгиевич

председатель Совета Новоалександровского
муниципального района Ставропольского края

Похилько Людмила

Васильевна

председатель Думы города Пятигорска

Терехова Светлана
Алексеевна

председатель комитета Думы Ставропольского
края по законодательству, государственному
строительству и местному самоуправлению

Токарев Анатолий
Николаевич

председатель Совета Левокумского муници-
пального района Ставропольского края

Устинов Владимир
Яковлевич

председатель Совета Красногвардейского му-
ниципального района Ставропольского края

Приглашенные:

Скворцов Юрий

Алексеевич

заместитель председателя Правительства Став-

ропольского края

Барнаш Виктор

Иванович

федеральный инспектор по Ставропольскому

краю аппарата полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Северо-

Кавказском федеральном округе

Пожидаев Александр

Сергеевич

начальник отдела налогообложения имущества

Управления Федеральной налоговой службы

по Ставропольскому краю

4

Мурашко Николай

Анатольевич

депутат Думы Ставропольского края

Лавров Игорь

Викторович

депутат Думы Ставропольского края

Насонов Артур

Леонидович

заместитель председателя комитета Думы

Ставропольского края по социальной и моло-

дежной политике, образованию, науке, культу-

ре и средствам массовой информации

Грибенник Дмитрий

Анатольевич

представитель Губернатора Ставропольского

края, Правительства Ставропольского края

в Думе Ставропольского края

Бондарчук Александр

Владимирович

заместитель министра финансов Ставрополь-

ского края

Трухачев Александр

Владимирович

заместитель министра культуры Ставрополь-

ского края

Гоноченко Алексей

Алексеевич

председатель Ставропольской краевой обще-

ственной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохра-

нительных органов, депутат Думы Ставрополь-

ского края четвертого и пятого созывов

Валеев Константин

Олегович

председатель комитета Молодежного парла-

мента при Думе Ставропольского края по зако-

нотворческой деятельности и защите прав мо-

лодежи

Курбатов Александр

Вячеславович

глава города-курорта Кисловодска

Моисеев Евгений

Иванович

глава города-курорта Железноводска

  Представители средств массовой информации

5

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО Ягубова Г.В.
ПРИВЕТСТВЕННОЕ СЛОВО Скворцова Ю.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании заместителей председателя Совета законодателей Ставро-

польского края.

2. Об избрании ответственного секретаря Совета законодателей Ставро-

польского края.

3. О плане работы Совета законодателей Ставропольского края

на 2017 год.

4. О проекте федерального закона № 169585-7 "О проведении экспери-

мента по развитию курортной инфраструктуры в республике Крым, Алтайском

крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае".

1. СЛУШАЛИ:
Об избрании заместителей председателя Совета законодателей Ставро-

польского края.

ВЫСТУПИЛ: Ягубов Г.В.

РЕШИЛИ:

Избрать заместителями председателя Совета законодателей Ставрополь-

ского края Кузьмина Михаила Владимировича, депутата Государственной Ду-

мы Федерального Собрания Российской Федерации, и Похилько Людмилу Ва-

сильевну, председателя Думы города Пятигорска.

2. СЛУШАЛИ:
Об избрании ответственного секретаря Совета законодателей Ставро-

польского края.

ВЫСТУПИЛ: Ягубов Г.В.

РЕШИЛИ:
Избрать ответственным секретарем Совета законодателей Ставропольско-

го края Терехову Светлану Алексеевну, председателя комитета Думы Ставро-
польского края по законодательству, государственному строительству и местно-
му самоуправлению.

3. СЛУШАЛИ:

О плане работы Совета законодателей Ставропольского края на 2017 год.

ВЫСТУПИЛ: Ягубов Г.В.

РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемый план работы Совета законодателей Ставрополь-

ского края на 2017 год.

6

4. СЛУШАЛИ:
О проекте федерального закона № 169585-7 "О проведении эксперимента

по развитию курортной инфраструктуры в республике Крым, Алтайском крае,
Краснодарском крае и Ставропольском крае".

ВЫСТУПИЛИ: Ягубов Г.В., Назаренко В.Н., Казакова О.М., Труха-

чев А.В., Похилько Л.В., Задков А.А., Моисеев Е.И., Курбатов А.В., Мураш-

ко Н.А., Аргашоков В.Г., Колягин Г.С., Кузьмин М.В., Гончаров В.И.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о проекте федерального закона № 169585-7 "О проведе-

нии эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым,
Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае" (далее – проект
федерального закона) принять к сведению.

2. Рекомендовать депутатам Государственной Думы Федерального Со-
брания Российской Федерации, избранным от Ставропольского края, при необ-
ходимости подготовить и внести поправки к проекту федерального закона.

3. Рекомендовать Думе Ставропольского края и Правительству Ставро-
польского края после принятия проекта федерального закона разработать и
принять нормативные правовые акты, направленные на его реализацию в Став-
ропольском крае.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городов-курортов
Ставропольского края после принятия проекта федерального закона разрабо-
тать комплекс мероприятий, направленных на его реализацию.

5. Считать необходимым участие представителей Совета законодателей
Ставропольского края в мероприятиях, связанных с рассмотрением и приняти-
ем в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации
проекта федерального закона.

Председатель
Совета законодателей
Ставропольского края          Г.В. Ягубов

Ответственный секретарь
Совета законодателей
Ставропольского края                    С.А. Терехова